

Plattform



Funktionsrätt

Funktionsrätt Östergötlands arbetar för att alla människor ska kunna utkräva sin funktionsrätt – rätten att fungera i samhällslivets alla delar på lika villkor. Alla människor ska fullt ut kunna ta del av sina mänskliga rättigheter såsom de definieras i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

För personer med funktionsnedsättning finns en rad olika hinder i samhället som inskränker självbestämmandet och begränsar delaktigheten. Det vill vi ändra på.

Funktionsrättsperspektivet ska integreras i alla politik- och samhällsområden och kan inte särbehandlas i särskilda strukturer eller åtgärdas genom särlösningar. Personer med funktionsnedsättning ska kunna vara fullt delaktiga i samhällets alla delar och garanteras ett skydd mot diskriminering i alla sammanhang.

Funktionsrätt ska säkerställas i svensk lag!

Vem har makten över ditt liv? Vem väljer var du ska bo och med vem? Bestämmer över din fritid och vem du umgås med? Eller avgör om du ska röst eller inte?

Sverige har antagit FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Trots det ta myndigheter och domstolar beslut utan tanke på individens rättigheter att bestämma över sitt eget liv.

Konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning ska gå att åberopa i domstol om man får sina rättigheter kränkta.

Skapa flera jobb

Arbetslösheten för personer med funktionsnedsättning är högre (13 %) än för befolkningen i övrigt.

För att personer med funktionsnedsättning ska kunna delta behöver arbetsmarknadspolitiken utformas så att allas arbetsförmåga tas tillvara. Det förutsätter både insatser för att stärka den enskilde och för att stärka arbetslivets förmåga att tillvarata alla människors resurser.

Det kan ske genom att stat, region och kommun tar sin del av ansvaret genom att erbjuda personer med funktionshinder arbete/praktik och möjlighet att stanna kvar i arbetet efter sjukdom och skada.

Nya jobb för personer med funktionsnedsättning kan skapas genom att Region Östergötland aktivt satsar på att samverka med sociala företag och idéburen sektor, däribland funktionsrättsrörelsen, som erbjuder arbetsträning, rehabilitering och jobb.

Målet bör vara att 5 % av alla anställda inom Region Östergötland är personer med funktionsnedsättning och nedsatt arbetsförmåga.

Alla har rätt att arbeta 100 % efter sin egen förmåga – det är vår funktionsrätt

Undanröj fattigdomen för de som inte kan arbeta

Sveriges ekonomi går som tåget- undanröj fattigdom för de som inte kan arbeta.

Skulle du klara dig på under 10. 000 kr i månaden före skatt? Under hela ditt liv? Den som aldrig kan lönearbeta får inte ens 10. 000 kr före skatt i månaden i sjuk- eller aktivitetsersättning. Många går minus och försörjs i praktiken av sina anhöriga. Det vill vi ändra på.

De som inte kan arbeta på grund av sina funktionsnedsättningar har också rätt till ett gott liv - det är deras funktionsrätt.

Skolan ska fungera för alla elever

Rätten till utbildning och en fungerande skolgång för elever med funktionsnedsättning ska säkerställas i praktiken!

Visste du att många elever inte går till skolan alls för att lärmiljön inte fungerar? Eller att en fjärdedel av alla ungdomar varje år går ut nian utan godkända betyg?

Alla barn har rätt att utvecklas i skolan. Alla barn, oavsett förutsättningar har rätt till en likvärdig utbildning.

Funktionsrätten i skolan ska kunna utkrävas i praktiken.

Patienter i Östergötland behöver starkare rättigheter

Visste du att när vården sviker är du maktlös? Som patient har du svårt att hävda din rätt.

Region Östergötland är skyldiga att ge dig god vård i tid, att informera dig och göra dig delaktig. Men som patient kan du inte utkräva detta. Sverige, Bulgarien och Malta är de enda länder i Europa som saknar patienträttigheter i lagen. Det vill vi ändra på.

Tillgänglighet (att komma i kontakt med) och bemötandet inom sjukvården måste förbättras samtidigt som patienters inflytande måste öka.

Motivationen/statusen för rehabilitering/habilitering måste höjas eftersom den ofta är avgörande för om en skadad eller sjuk person får ett bestående funktionshinder eller ej.

Användandet av nya innovativa läkemedel, hjälpmedel och vårdformer måste öka.

Som en konsekvens av "Sätt Östergötland i rörelse" borde möjligheten till fritidshjälpmedel utredas.

Personcentrerad vård ska genomföras tillsammans med Funktionsrättsrörelsen.

Väntetider för att få en neuropsykiatrisk utredning måste kortas. Vårdgarantin måste gälla.

Biljettpriset i allmän kollektivtrafik för personer som har sjuk- och aktivitetsersättning ska sänkas till samma nivå som biljettpriset för seniorer.

Färdtjänstens villkor ska vara jämlik den allmänna kollektivtrafiken. Det innebär fler fordon och tätare turer i länsfärdtjänsten

Vi har rätt till en jämlik vård efter behov – det är vår funktionsrätt.

Återupprätta LSS intentioner

Du, jag eller någon vi älskar kan hamna i en situation där vi behöver stöd från samhället för att få livet att fungera. Insatser som vi måste kunna lita på och räkna med. Det går inte idag.

LSS är en rättighetslag. Men varje dag får personer med rätt till insatser avslag på sina ansökningar eller blir av med sin personliga assistans eller annat stöd. Familjer och individer får sina liv sönderslagna.

Riksdagen måste göra nödvändiga lagändringar som återställer syftet med LSS.

Alla som omfattas av LSS har rätt till självbestämmande och att kunna leva som andra – det är deras funktionsrätt.

Universell utformning

Universell utformning/tillgänglighet och användbarhet innebär att varje individ ska kunna vara delaktig i samhället i alla avseenden som medborgare, inte minst som anställd eller studerande. Det handlar inte bara om trösklar, ramper, möjlighet att kunna orientera, förflytta

sig eller taluppfattbarhet utan också om att information och kommunikation måste göras tillgänglig för alla.

Universell utformning utgår från att alla människor är olika och har olika förutsättningar.

Alla har rätt att delta på sina villkor – det är vår funktionsrätt

Samverkan

Funktionsrätt Östergötland har en gedigen kunskap om funktionsnedsättning, tillgänglighet och bemötande. Detta gör oss till en resurs i samhället och en utmärkt samarbetspart. Vi vill vara en aktiv dialogpart och medverka till att ta fram policy, program och handlingsplaner som rör människor med funktionsnedsättning, på alla samhällsområden för att tillförsäkra delaktighet och jämlikhet.

Bjud in oss till samverkan!

